
2023年11月

公益社団法人 ⽇本⾦属学会

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素は、当学会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、本会会報「まてりあ」2024年1月号（1/1発⾏）におきまして、広告特集『リクルート対策︕企業ガイド』を企画

致しました。読者である本会会員は、5,000名を擁し、⾦属、セラミックス、電⼦材料、複合材料等の材料開発を主とする

第一線の研究者および技術者ならびに約800名の学生会員で構成されております。

本企画は、従来のリクルート媒体と異なり、より研究⾯や技術⾯に視点をおいた企業ガイドを掲載し、学⽣の関⼼を

引き付けることを目的としております。よって、企業ニーズにマッチしたリクルート活動に資することが可能となります。また従来、

限られた企業にしか目を向けなかった学生にも、本広告により直接PRでき、興味をもって頂く機会が一層拡がります。

この機会に是非とも貴社広告をご掲載賜りたく、ご案内申し上げます。

なお、広告取扱い業務は本会広告総代理店の株式会社明報社に委託しておりますので、本企画に関するお問合せ、

お申込みは、同社までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

敬具

まてりあ2024年１月号

「リクルート対策︕企業ガイド」
広告ご掲載のお願い

JIM-ADinfo

まてりあ・媒体概要

■発⾏元︓公益社団法⼈⽇本⾦属学会

■発⾏⽇︓⽉刊 毎月１日

■体裁︓A4判

■発⾏部数︓6,000部

■読者層



まてりあ・1月号 「リクルート対策!企業ガイド」募集要項

広告掲載のお問い合わせ・お申込み

⽇本⾦属学会 広告総代理店

株式会社 明 報 社

〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL（03）3546-1337 FAX（03）3546-6306
E-mail info@meihosha.co.jp

貴社名

〒
ご住所

TEL︓（ ） －

FAX ︓（ ） －
ご連絡先

部署

㊞ご担当者氏名

E-mail

頁申込み頁数

円掲載料⾦

□新原稿

□在阪
原稿

月 日原稿仕上がり予定日

↓↓↓FAX︓03-3546-6306、または、e-mailにてご返送下さい。 ↓↓↓

申 込 書 年 月 日

下記の通り、「まてりあ1⽉号・リクルート対策︕企業ガイド」に申込みます。

まてりあ1月号（1/1発⾏）募集媒体

発⾏部数 6,000部

※広告データ制作費は別途。

申込締切 12月11日（月）

完全データ締切 12月11日（月）

入稿形態掲載料⾦（税別）サイズスペース

完全データ

（出⼒⾒本添付）

¥120,000天地260㎜×左右180㎜前 付 ・ 1 色 1 頁

¥60,000天地125㎜×左右180㎜前 付 ・ 1 色 1 / 2 頁

リクルート対策︕企業ガイド

広告

掲 載 頁 前付・特集頁（特集タイトル入り）


